Universitätsbibliothek Paderborn

**In Causa Religionis Miscellaneorvm Libri Tres In Diuersos
Tractatus antea non æditos, ac diuersis temporibus,
locisq[ue] scriptos digesti**

Cochlaeus, Johannes

Ingolstadii, 1545

VD16 C 4328

II. Assertio Io. Cochlaei pro Hieronymo Emsero De 25. annis S. Petri in Ro.
Ecclesia, Contra Lutherum Scripta Francfordie Anno. 1521. die 6. Iunij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-29563

MISCELLANE¹²

ORVM LIBRI PRIMI

Tractatus Secundus.

DE PAPISTARVM NEGLIGENTIA

Lutherus in responsione sua Teuthonica contra
Emserum.

Vnc ista sufficiat, ut uero latius uideamus Emseri, & omnium Papistarum & menda cia & negligentias, etiam in scriptis patru & consuetudinibus, quibus nituntur. Di cunt Emser & omnes Papistæ S. Petrum XXV. annis Romæ sedisse, Episcopūq fuisse. Et hoc iners ac ingens mendacium ultra Mille annos stetit, unde merito longa cuspis facta esset. Si sufficeret consuetudo, secundum Emser somnia, ad fundandam ueritas tem. Nam et S. Hieronymus in hunc abductus est errorem. Adeo tempestiu[m] metiri cœpere Papistæ. Atq[ue] ita ulterius ab II. uno in alium successit mendacijs hæreditas & augmentū, do nec ex Papa mera mendacia facta sunt. Nunc igitur mendacium istud, de 25. annis S. Petri Romæ, ita clarum facturi sumus, ut Emserus quoq[ue] palpare queat. S. Lucas cap. 3. III. scribit. Iohannē Baptistā cœpisse p[re]dicare Anno 15. Tiberij Cesaris. Et quanq[ue] nemo scit certo, quam diu durauerit eius prædicatio, acquiescim⁹ tñ cōmuni sermoni, Christū p[re]di casse annis tribus et semis, scilicet in annū usq[ue] 19 aut 20. Ti berij, et in eo año crucifixū surrexisse, et spiritū sctm dedisse Apostolis. Postea impauit Tiberius in annū usq[ue] 24. Post eum Caius annis 4. Post hūc Claudius 14. Post quē & Ne ro 14. annis, Sic igitur fiunt, à uicesimo anno Tiberij usq[ue] ad ultimū annum Neronis anni 36, cōplete. In quo S. Petrus

Lutherus in Emserum

(ut ipsi aiunt) à Nerone sit occisus.

III. Quod si S. Petrus 25. annis Romæ sedidit, incipiens anno Quarto Claudi (ut ipsi dicunt) tunc solum undecim annis post Ascensionem Christi fuisset Hierosolymis & Antiochiae. Item affirmant eum Antiochiæ sedisse annis septem,

V. atq; ita solū sex annis Hierosolymis. Hic S. Paulus com mode inter eiusmodi uenit mendacia, et circumferit, Scribens Gallat. f. Quod uiderit Petrum in Hierusalem post annos tres conuersionis suæ. Quod ad minus quarto anno post Christi Ascensionem contigit. Et postea rursus post XIII. annos Petrum Iacobum & Iohannem inuenit Hierosolymis. Hi autem anni in unam summam collecti faciūt annos 18. quos S. Paulus Petro solum in Hierusalem triduit, Quis uero scit, quam diu post hac ibi manserit?

Ad annos 18. aut forte 20. ad de septem annos Antiochiae, & 25. annos Romæ, Tunc certe Petrus in XL VI. aut XL VII. anno post ascensionem Christi, erit Crucifixus Romæ à Nerone Cæsare, qui ante decem annos, nempe in anno 36. mortuus iam fuerat. Hoc uocatur, puto, in columbas factare, Ita succedit ihs, qui hominum doctrinis et consuetudinibus nituntur, qui non respiciunt scripturam, quiscripta patrum corradunt, qualia cuncte inueniunt.

Quomodo nunc Emsere? Quin nunc haberet bonum pugnare ut cuspidem, ut hanc tenebrosam nebulam scripturæ illuminaret, atq; ex 18. annis, quos S. Paulus Petro tribuit in Hierusalem, sex annos facere posset, ut 7. anni Antiochiae & 25. anni Romæ subsistere queant. Certe scriptura hic tenebrosa est nebula.

VIII. Præterea dicunt S. Petrum, quidam in quarto, nonnulli in Secundo anno Claudi, Romam uenisse, Atq; ita tridunt ei annos, Romæ 27. & tres Hierosolymis.

Item

Item consonat S. Lucas Act. 18. S. Paulo Gal. 1. dicens, **IX.**
 Claudium expulisse iudeos cunctos è Roma. Inter quos
 Aquilam nominat & Priscillā, Quomodo igitur potuisset **X.**
 S. Petrus sub Claudio Romam uenire.

Breueriter. Instabilorem atq; incertiorē historiam, quam de gestis S. Petri Romę nunquam legi, Itaq; multi sunt, qui palam ac libere affirmant S. Petrum nunquam uenisse Romam. Hoc facit uos Papistæ uestris mendacis, & instabilibus scriptis. Vnus dicit, eum cum S. Paulo, uno eodēq; die & anno, alter in biennio fuisse martyrio affectum, & uacilat omne quicquid de ihs scriptum est.

Quanquam uero ego teneo S. Petrum fuisse Romę, & **XIII.**
 adhuc, nollem tñ super hoc mori, uelut super aliquo articulo fidei. Nec noui sustinere nec probare, imo nemo potest, meo iudicio, illud probare. Neq; est articulus fidei, Nemo est ob id Hereticus. Si non credat S. Petrum unquam Romæ sedisse, Quamvis temerariū sit econuerso, illud negare, prius quam funditus reprobetur. Quocirca tutissimum est, relinquit illud sub dubio & opinione.

Quomodo nō tenemur plus credere, nisi quæ Deus nobis in scriptura credere precepit. Cui nemo addere aut subtrahere quicquam debet, uti Moses docet. Et Paulus Gal. 4 scribit. Nullius hominis testamentum mutat augetue quipiam, Quanto magis Dei testamentum nemo mutare aut augere debet. Arbitror autem, singulari Dei consilio factū esse, ut S. Pauli, non S. Petri, profectio uersus Romam, uenerit in scripturam. Quoniam bñne præuidit, quomodo Papistæ Papatum suum super istud erant ædificaturi.

Idcirco posuit eos in stercore & harena, priusquam inciperent ædificare, nec ullum eis certum reliquit fundamentum. Nam si non potest firmiter per scripturas ostendi, S.

D Petrum

Lutherus in Emserum

Petrum Romæ sedisse, sicut possibile non est, profecto iam
in luto iacet Papatus, & omnino nihil est. Quoniam sicut
non est necessarium credere S. Petrum Romæ fuisse, ex quo
scriptura id nō tradit, Ita neq; est necesse credere, quod Pa-
pa sedem eius hæreditario iure accipiat, & sit Papa. Vide igit
tur, super quo Papa sedeat. Et quid faciat suis impetioni-
bus, ut magis ac magis inueniamus falsum & inhabile ipso-
rum fundamentum, utquideamus, eos præcipitare scipios
ex equo impetuoso suo furore. Propterea concludo hic.
Non esse necessarium, tenere papam pro papa, aut sedem S.
Petri esse hæreditariam, donec ex scriptura certificant S. Pe-
trum Romæ sedisse. Agite nunc papistæ, sitis prudentes &
animæ, querite cuspides, pugiones & gladios, & dispellite
hanc scripturæ nebulam.

XVI. Cogito autem an ne error cōtigerit in 25. annis S. Petri
Romæ, quod alquis forsitan dixerit aut scriperit S. Petru
Romam uenisse post 25. annos. Idq; aliquos ita intellexisse,
quod fuerit Romæ 25. annis. Nam si 18. annis fuit in Hies-
rusalem, Quemadmodum Paulus Gal. 1. ait, Et septem An-
tiochizæ, ut ipsi dicunt, tunc 25. anni hic iam sunt completi,
fuissetq; postea Romæ XI. annis, crucifixus à Nerone, an-
no eius ultimo, Hoc est anno 36. post ascensionem domini.
Similiter potuit esse error, uenisse illum Romam tertio aut
quarto anno Claudiij, Cum id factū fuerit, tertio aut quar-
to anno Neronis, atq; ita XI. annis uixerat cum Nerone,
usq; ad ultimum Neronis annum, id est, decimū quartum.
Non enim aliter contingere potuit, si modo Romam uenit
unquam. Quod ego relinqu manere, ut manet.

FINIS.

ASSE RTIO IO¹⁴

ANNIS COCHLAEI PRO HIERO

nymo Emsero, Contra Lutherum De XXV.

annis S. Petri in Ecclesia

Romana.

Vne unquam Luthere cœlum, cuius Iani
torē tot inauditīs impie incessis contumes-
lijs, non dico intrare, sed uel adire uel ianuā
eius pulsare præsumas: parum ne fuerit,
sedem Apostolicam à te, in barbarico & se-
ditioso ad Nobilitatem libello, sic maledi-
ci, ut horrendis imprecationibus eam in imam Tartarorum Maledicta et
abyssum uelis colitus præcipitari: An uero leue id putes Lutheri in calumniae
piaculum, quod in alio ad Germanicā plebem (quā tanto Papam et Pa-
pere concitas in seditionem) libro asseris, gloriofa quadam patum.
impietatis iactantia, si hode S. Petrus ipse Romæ sederet,
negare te nihilominus uel eum fore papam, ex diuina ordi-
natione supra omnes alio: Episcopos: Alibi item, quod Pe-
trus non fuerit super alios Apostolos, immo sub alijs ipsum
uis fuisse: Quod nullius urbis fuerit Episcopus: Non cas-
put Ecclesiæ: Nec iuri teneat Imperij neq; cœlestis neq; ter-
reni: Omitto infinitis ex tuis, præsertim Teuthonicis libel-
lis, inturias, quas in S. Petri successores, totamq; Ecclesiam
Romanam, incredibili rabie furens, euomis ē fascibus sa-
ne plusquam Cerebereis, unde uenenosa latissime spargis a-
conita, Non it unum sane ponti angulum, Quemadmo-
dum de Cerbero fabulantur poetæ, sed in omnes totius Ger-
maniae ciuitates, uicos, & uillas, quibus populum Dei infi-
cis pernicioſissime, Qñ ex ore tuo impurissimo quidem illo